REQUERIMENTO Nº        /2022

À Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pará de Minas:

O vereador que este subscreve requer, depois de ouvida a Casa, seja solicitado à Secretaria

Municipal de Obras efetuar operação tapa-buracos na rua Maria Lina de Oliveira, no bairro São

Luiz, principalmente no trecho entre os números 269 e 320.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pará de Minas, 30 de novembro de 2022.

Vereador Nilton Reis Lopes

Justificativa: Reforçando uma solicitação  feita anteriormente.

A situação no local está cada vez pior, ocasionando inúmeros transtornos aos motoristas que

precisam trafegar pelo local.